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Horgásztunk 2013-ban 

              

 

Fogások, ellenőrzések 

Szabó Zoltán 

Horgászmester beszámolója 

 

 

A 2012/2013-as telünk erősebb 

volt, mint a tavalyi, még március-

ban igazi hideg, viharos időnk volt. 

A téli levegőztetést 10-12 fővel 

megoldottuk a 80 db 100 X 150 

cm-es lék vágásával és folyamatos 

tisztításával. Halpusztulást nem 

jeleztek és nem is tapasztaltunk. 

A 2013-as évet horgászat szem-

pontjából jól zártuk (ez látszik az 

eddig leadott fogási naplókból), de 

ennek adatai az újságban nem lát-

hatóak, mert a fogási napló leadási 

határideje kitolódott. A 2014 01. 

01-jén életbe lépett új halászati 

törvény a fogási naplók leadását 

február 28-ig meghosszabbította. 

Szép fogási eredmények voltak 

pontyból, amurból, harcsából, sül-

lőből és természetesen az egyéb 

halfajokból is. 

2013-ban második alkalommal 

rendeztük meg a Barati Attila Em-

lékverseny a pácini általános isko-

lások részére, ami nagyon jó han-

gulatban zajlott le. A szülők, a ta-

nárok és a jelenlévő horgásztársak 

is élvezték a versenyt. A másik há-

rom versenyről, és a gyermek ver-

seny eredményeiről a sportfelelős 

számol be. 

Pár szó a környezetvédelem-

ről 

Az elmúlt évben két tisztasági na-

punk volt, sajnos a horgásztársak 

többségét az előző évekhez hason-

lóan ez sem érdekelte, egy pár hor-

gásztárson kívül! Persze az iskola 

tanulói most is jó szívvel jöttek 

szedni a szemetet a Karcsa tó part-

ján és a hozzá vezető utcákban is. 

Köszönet a környezet tisztaságát 

megóvni szándékozó felnőtteknek 

és gyerekeknek. 

Az ellenőrzésekről 

Ismét jól végezték a munkájukat 

ellenőreink és a területen dolgozó 

rendőrök. Volt, aki engedély nél-

kül, volt, aki több bottal, és volt, 

aki területi engedély nélkül próbál-

kozott. Ezeket a személyeket felje-

lentették. Csáklyázással 1 db vég-

horgot, ami kb. 20 méter hosszú 15 

db 1-es és 3-as horoggal volt sze-

relve, és 1 db a meder alján lévő 

tükörhálót találtunk. Úgy látszik a 

szabályokat az éven jobban betar-

tottuk, félve a magasabb büntetési 

tételektől, és a horgászattól való 

eltiltástól. 

 Itt ragadnám meg az alkalmat, 

hogy felhívjam a figyelmet a törvé-

nyi változásokra. Jó lenne, ha min-

denki teljes terjedelmében ismer-

né. Ajánlom a horgásztársak fi-

gyelmébe a tilalmi idők változását. 

Érdemes tanulmányozni a 43., 

46.,58. paragrafusokat. Megjegy-

zem, a törvény nem ismerete nem 

mentesít a hatálya alól. 

 A telepítéseknél minden alkalom-

mal szép, egészséges hal került 

kihelyezésre. Bővebben erről a tit-

kári beszámolóban olvashatnak. 

Ismételtem szeretném megköszön-

ni a vezetőség önzetlen, színvona-

las munkáját, és természetesen a 

segítőkész horgásztársakét is. 

Kívánok mindenkinek jó egészsé-

get, halban és fogási élményekben 

gazdag új esztendőt! 

Görbüljön a bot!! 
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A horgászat szabályozásának legfontosabb aktuális változá-

sai 2014-ben 

Az Országgyűlés 2013. december 

17-ei döntésével módosította a hal-

gazdálkodásról és a hal védelméről 

szóló 2013. évi CII. törvényt. Ez 

alapján, valamint a kihirdetés előtt 

álló, a halgazdálkodás és a halvéde-

lem egyes szabályainak megállapí-

tásáról szóló, 2014. január 1-jén 

hatályba lépő VM rendelete alapján 

a horgászoknak a következő legfon-

tosabb változásokra kell felkészül-

niük. 

Állami horgászjegy 

Az új szabályozásra való minél 

probléma mentesebb átállás miatt, 

a 2013. évre érvényesített állami 

horgászjegyek és a fogási naplók 

érvényessége 2014. január 31-ig 

meghosszabbodik. 

A 2014. évre érvényes állami hor-

gászjegy váltására december végén, 

január elején kötik meg a forgal-

mazói szerződéseket a megyei hal-

gazdálkodási hatóságok. A 2014. 

évi állami horgászjegy az új rende-

let értelmében már 2015. január 

31-ig lesz érvényes. Az állami hor-

gászjegy díja 2014. évben is 2000 

Ft. 

Aki valamilyen ok miatt nem tudja 

kiváltani 2014. januárjában a jövő 

évi állami horgászjegyét, de az 

éves, vagy több hónapra érvényes 

területi jegyet igen, és már január 

elején horgászni szeretne, annak a 

következők szerint kell eljárnia: 

A területi jegy forgalmazónál a 

2013. évi állami horgászjegye be-

mutatásával váltja ki a jegyet, 

melynek minden példányára a 

2013. évi állami horgászjegy szá-

mát írja rá a forgalmazó. Termé-

szetesen valamilyen módon jelezve, 

hogy ez a 2013. évi állami horgász-

jegy száma. 

A horgász a területi jegy váltásakor 

nem adja le a fogási naplóját, mert 

ezt kell használnia, amíg a 2013. 

évi állami horgászjeggyel horgá-

szik. 

Amennyiben a kiváltott területi 

jegy 2014. január 31-ike után is 

érvényes, e dátum után csak akkor 

lehet vele horgászni, ha a 2014. évi 

állami horgászjegyet is kiváltják 

hozzá. Ebben az esetben a hor-

gásznak az állami horgászjegy ki-

váltásakor, az állami horgászjegy 

forgalmazójával kell ráíratnia a 

2014. évi állami horgászjegy szá-

mot a korábban kiváltott területi 

engedélyre. Az állami horgászjegy 

forgalmazó a régi állami horgász-

jegy száma mellé aláírja az új álla-

mi jegy számát és aláírásával, pe-

csétjével hitelesíti azt. 

A 2014. évi állami jegy váltásakor 

természetesen már le kell adnia a 

2013. évi fogási naplóját és ekkor 

kapja meg az új rendszer szerint, az 

állam által kiadott fogási naplót. 

2013. évben vagy azt megelőzően 

kiadott állami horgászjegyek érvé-

nyességének bélyeggel történő 

meghosszabbítására 2014. évben 

nem lesz mód, a régi típusú állami 

horgászjegyek megszűnnek. 

A fogási naplót érintő változá-

sok 

Az új halgazdálkodási és halvédel-

mi törvény hatályba lépése óta a 

fogási napló – nem a területi enge-

délyhez, hanem – az állami hor-

gászjegyhez kapcsolt halfogásra 

jogosító okmány lett. 

A 2013. évi fogási naplók érvényes-

sége 2014. január 31-ig meghosz-

szabbodik. 

Az új rendelet szerint a horgászok a 

2013. évi fogási naplókat is legké-

sőbb 2014. február 28. napjáig kö-

telesek leadni annak a szervezet-

nek, amelynél a 2013. évi állami 

horgászjegyet kiváltották (ez eset-

ben igazolást kell kérni a leadásról) 

vagy ahol a 2014. évi állami hor-

gászjegyet ki szeretnék váltani. A 

szabályozás szerint legkésőbb az 

állami jegyváltáskor le kell adni a 

fogási naplót. 

Az új szabályozás szerint már an-

nak is jogszerűen kiadható az álla-

mi horgászjegy, aki a határidőn túl, 

tehát 2014. február 28-a után adja 

le fogási naplóját. Ebben az eset-

ben viszont a horgásznak az állami 

horgászjegyért kétszeres díjat, 

2014-ben 4000 Ft-ot kell fizetnie. 

A fogási napló díja 200 Ft, díjmen-

tesség fogási napló esetében nincs. 

A horgászati tevékenységet érintő 

legfontosabb változások 2014. ja-

nuár 1-jétől: 

Fontos, hogy változott több halfaj 

fajlagos tilalmi időszaka, kifogható 

mérete és a napi kifogható mennyi-

sége. 

A nem kedvezményes állami hor-

gászjeggyel rendelkező személy 

nyilvántartott halgazdálkodási víz-

területen a fenti táblázat szerint 

napi darabszám-korlátozás alá 

tartozó őshonos halfajokból napon-

ta fajonként 3 darabot, összesen 

legfeljebb 5 darabot foghat ki. A 

kifogott halat korábban kifogottal 

kicserélni tilos.  

A napi darabszám-korlátozással 

nem érintett őshonos halfajokból 

naponta összesen 10 kg-ot fogható 

ki. 

Fontos tudni, hogy 2014. január 1-

jétől kezdődően, a november 1. és 

március 15. közötti időszakokban a 

vermelő halállományok védelme  
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érdekében szonár (halradar) 

használata a halfogási tevékeny-

séghez tilos. 

Az új rendelet megtiltja a horogra 

kívülről akadt hal megtartását, a 

szabályosan kifogott, 30 cm-nél 

nagyobb halat pedig csak leölve 

lehet majd elszállítani a vízpartról. 

Az új jogszabályok még számos 

egyéb változást hoznak a horgá-

szat szabályozásában. Fontos, 

hogy a horgászok és az egyesületi 

vezetők kövessék nyomon a jog-

szabályok megjelenését és tájékoz-

tassák a horgásztársakat. Az itt 

közölt információk csak tájékozta-

tó jellegűek, a pontos előírásokat a 

jogszabályok tartalmazzák.  

Őshonos, fogható halfajok fajlagos 

tilalmi ideje, kifogható mérettar-

tománya, valamint a horgászatra 

és a rekreációs célú halászatra 

vonatkozó napi kifogható darab-

száma:

Háziverseny a pácini karcsán 

                     

                     

                     

Név 
Fajlagos 

tilalmi idő-
szak 

Kifogható halak méret-
tartománya 

Naponta kifog-
ható darabszám 

Csuka II. 1. - III. 31. Legalább 40 cm 3db 

Balin III. 1. – IV. 30. Legalább 40 cm 3db 

Sügér III. 1. – IV. 30. Minden  

Fogassüllő III. 1. – IV. 30. Legalább 30 cm 3db 

Kősüllő III. 1. – IV. 30. Legalább 25 cm 3db 

Garda IV. 15. – V. 31. Legalább 20 cm  

Domolykó IV. 15. – V. 31. Legalább 25 cm  

Jászkeszeg IV. 15. – V. 31. Legalább 20 cm  

Szilvaorrú ke-
szeg 

IV. 15. – V. 31. Legalább 20 cm  

Paduc IV. 15. – V. 31. Legalább 20 cm  

Márna IV. 15. – V. 31. Legalább 40 cm 3db 

Ponty V. 2. – V. 31. Legalább 30 cm 3db 

Compó V. 2. – VI. 15. Legalább 25 cm 3db 

Harcsa V. 2. – V. 15. 
Legalább 60 cm, Fajlagos 

tilalmi időszakban legalább 
100 cm 

3db 

Sebes Pisztráng X. 1. – III. 31. Legalább 22 cm 3db 

Menyhal - Legalább 25 cm 3db 
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Jelentés Az ELZETT CERTA H.E. 2014. évi Taggyűlésére

Az Elzett Certa H.E. Felügyelő Bi-

zottsága (továbbiakban: FEB.) az 

egyesület vezetőségének 2013.évi 

beszámolási időszakra vonatkozó 

működését az alapszabály, pénzke-

zelési szabályzat, számviteli és a 

civil szervezetekre vonatkozó be-

számolási kötelezettség előírásai-

nak figyelembevételével, a 2013.évi 

közgyűlés által elfogadott célkitű-

zések és feladatok megvalósulását 

ellenőrizte. 

Ellenőrzésre került az éves gazda-

sági beszámolóban szereplő szám-

viteli adat egyezősége a naplófő-

könyvi nyilvántartással, összesített 

adatokkal. 

A FEB. a vezetés működésére vo-

natkozó ellenőrzési tevékenységét a 

vezetőségi értekezleteken való 

részvétellel gyakorolhatta, ennek 

keretében célellenőrzéssel ellenő-

rizte a közgyűlés és a vezetőségi 

határozat, valamint a pénzügyi terv 

teljesítését, annak végrehajtását. 

Alapszabályi, munkatervi feladatok 

teljesítésének értékelése: 

Az egyesület vezetősége az alapsza-

bályban meghatározott, valamint a 

közgyűlésen meghatározott felada-

tait maradéktalanul végrehajtotta. 

Az elnökségi ülések, vezetői érte-

kezletek lebonyolítása megtörtént, 

azok történései jegyzőkönyvben 

dokumentálásra kerültek. 

Az egyesület szakmai munkáját a 

Titkári beszámoló részletesen tar-

talmazza, ezért azzal a FEB. tar-

talmasabban nem foglalkozik. 

A gazdálkodással kapcsolatos moz-

gások könyvelését, társadalmi 

munkában az egyesület gazdasági 

vezetője végzi, munkáját a szigorú 

számadású okmányok vezetése 

alapján a pontosság, alaposság és a 

felelős gazdálkodás jellemzi. 

Az egyesület 2013.évi gazdálkodá-

sának kiadási és bevételi mozgásait 

az egyesület újságjában részletesen 

mutatják be/TERV és TÉNY-

SZÁMOK/címmel. A taggyűlésen 

az egyesület gazdasági vezetője 

szóbeli kiegészítést tesz. A FEB. 

kettő tételt kíván kiemelni: 

- Halkihelyezés, telepítés: ezzel 

kapcsolatos számlák, állatorvosi 

engedélyek, jegyzőkönyvek előta-

lálhatóak. A területi jegyből, ADÓ 

1%-ból befolyt összeg nagy részét a 

vezetőség haltelepítésre  fordí-

totta. 

- Tombola: A többlet költség annak 

tudható be, hogy a gazdasági veze-

tő előrelátó módon, kedvezményes 

vásárlási lehetőséget kihasznál-

va/50%/ megvásárolta a 2014.évi 

tombola és versenyek nyereménye-

inek egy részét. 

Az ellenőrzés során megállapításra 

került, hogy a tagdíj bevételek nem 

fedezik az egyesület működési kia-

dásait, ezért annak a szükséges 

mértékben/2000 ft./ történő eme-

lése indokolt 2014 évben. 

Az egyesület fizetési kötelezettsége-

inek eleget tett azokat határidőre 

teljesítette, amelyet folyamatosan 

átgondolt takarékos gazdálkodás 

tett lehetővé. 

Az egyesületi vezetők irányító 

munkájának értékelése: 

A vezető tisztség viselők feladatai-

kat társadalmi munkában végzik, 

ezek pontos elvégzése jelentős idő-

ráfordítással és utazási ráfordítás-

sal végezhető el. Az állami jegyek 

kiadásával bevezetett újítások mi-

att a titkár és gazdasági vezetői 

feladatok jelentősen növeked-

tek,2014-ben további feladat növe-

kedés várható. 

Összegzés: 

Az egyesület 2013.évi beszámoló-

jában szereplő bevételi és pénzügyi 

kiadásokhoz kapcsolódó számlák, 

számviteli adatok megtekintése 

során pénzügyi, kezelési szabályta-

lanság nem merült fel. 

Az egyesület gazdasági tevékenysé-

gét, átgondoltság, pontosság jel-

lemzi. 

Alapszabályban, valamint a taggyű-

lésen elfogadott, tervezett felada-

tok végrehajtásra kerültek, melyek 

váratlan feladatok végrehajtásával 

növekedtek. 

Az egyesület tagsága a jelentősen 

megnövekedett feladatok miatt, e 

feladatokat ellátó vezetők munká-

ját valamilyen formában ismerje 

el!! 

Az egyesület vezetősége 2013-ban 

lelkiismeretes, felelősségteljes, 

példamutató jó munkát végzett, 

ezért a FEB. nevében elismerése-

met és köszönetemet fejezem ki. 

Az előterjesztett beszámolókat a 

közgyűlésnek elfogadásra javasol-

juk. 

Sátoraljaújhely, 2014. 01. 17 

Leskó Sándor 

FEB.bizottsági tag 
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Titkári beszámoló 

 

Összefoglaló értékelés  

2013-ról 

Bányácski Árpád 

- egyesületi titkár  

beszámolója 

 

Tisztelt horgásztársak! 

Az egyesületünk a 2013. évi köz-

gyűlésén elfogadott tervezett és 

működése során keletkezett várat-

lan feladatokat megfelelő színvona-

lon végrehajtotta. A kötelezettsége-

inknek a működésünkre vonatkozó 

jogszabályok előírásait betartva 

tettünk eleget. A hatáskörbe utalt 

jogkörünket megfelelő színvonalon 

gyakoroltuk. 

Az egyesület megválasztott vezető-

sége a munkatervnek megfelelően 

minden negyedév első csütörtökén 

tartotta értekezleteit, melyekről 

igazolatlan távolmaradás nem tör-

tént. Az értekezletekről jelenléti 

ívek és jegyzőkönyvek készültek. 

Létszám helyzet alakulása: 

Létszámunk 2013.12.31-én 272 fő 

ebből 19 fő hölgy. 

Az elmúlt évben 29 fő nem fizette 

be a tagdíjat, ezen  személyek a 

fegyelmi szabályzatunk alapján 

felszólításra kerültek, azonban tag-

ságukat 2013. dec. 31-ig nem hosz-

szabbították meg, így a fegyelmi 

szabályzat erre vonatkozó rendel-

kezése alapján tagságuk megszűnt. 

2013-ban 25 új belépővel gyarapo-

dott az egyesület tagsága, amely 

annak is köszönhető, hogy a vízügy 

minden horgászhelyet kimért a 

parton. 

Az elmúlt évben 3 fő horgásztár-

sunk elhunyt: Iski György, Kiss 

József, Orosz Károly, emléküket 

megőrizzük, nyugodjanak békében. 

Adatkezelés, Adminisztráció: 

Az egyesület tagságáról a szükséges 

nyilvántartásokat elkészítettük, 

pontosítottuk. azokat naprakészen 

vezettük, azok decemberben ismé-

telten pontosításra kerültek. 

A statisztikai jelentések a 

NAV.,KSH.,MOHOSZ irányában 

határidőn belül megküldésre kerül-

tek. 

A  MOHOSZ és a Halászati Felü-

gyelő részéről bekért jelentések, 

kimutatások, elszámolások a meg-

jelölt határidőre felterjesztésre 

kerültek, azokkal szemben hiány-

pótlásra nem került sor. 

A haltelepítéssel kapcsolatos beje-

lentési, jelentési kötelezettségünk-

nek eleget tettünk a szükséges ok-

mányok másolatait a halászati fe-

lügyelőnek megküldtük. 

A SZÁK. programban előforduló 

személyes adat pontatlanságok 

javításra kerültek. 

Az állami jegyek érvényesítése és 

nyilvántartása a SZÁK. program-

ban történt, ezért az engedélyek 

kiadása kissé körülményesebbé, 

időigényesebbé vált az adatok 

egyeztetése, felvitele miatt.  

Körülményesség abból adódott, 

hogy a Pácini horgásztársak enge-

délyét Gyenes Lajos bácsinak kel-

lett összegyűjteni, majd behozni a 

horgászirodába, itt azokat térvé-

nyesíteni, majd ezt követően vitte 

vissza és adta ki. 

A SZÁK. program szerencsére meg-

felelően működött, csak a májusi 

frissítés okozott némi rövidzárla-

tot, az információ áramlás hiánya 

következtében. 

2014.év rendezvényei, felada-

tai: 

Nyomtatványok átvétele             

Január 07. Miskolc 

Lékelés                                            

Január 17. Pácini Karcsa tó  

Egyesületünk Taggyűlése                                             

Február  Sátoraljaújhely 

Horgásziroda működtetése                                          

Nyitvatartás szernt Sa.Újhely 

Királyhelmeci H.E. taggyűlése                                      

Március 10. Királyhelmec     

Lomtalanítás, szemétgyűjtés                                         

Április  20. Pácin üdülő terület 

Halkihelyezés                                      

3 nyaras ponty : 2.100 kg            

Április 09. Pácini Karcsa tó 

Feeder horgász verseny                                                 

Április 13.  Pácini Karcsa tó 

versenypálya 

Ponty ivadék kihelyezés /260 kg/                                  

Április  Pácini Karcsa tó 

Pácini ált.isk. tanulóinak versenye                               

Május 25 Pácini Karcsa tó 

versenypálya 

B.A.Z.m-i Horg.Szöv. küldöttgyűlés                              

Május 11. Miskolc 

Útfelújítás                                                                         

Június 07-09 Pácin üdülőterület  

Tagdíj befizetési felszólítások meg-

küldése Május 06.  
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Házi horgászverseny                                                        

Június 29. Pácini Karcsa tó 

versenypálya 

H.E.-ek elnökeinek értekezlete                                      

Augusztus 31. Gelej 

Pergető horgászverseny                                                  

Október 19 . Pácini Karcsa tó 

ANTSZ.ellenőrzés                                                               

Október Sa.ujhely, Pácini 

Karcsa tó 

Halkihelyezés                                      

3 nyaras ponty: 1.500 kg                       

November 25 . Pácini Kar-

csa tó 

Egyesületi vezetők értekezlete                                       

Negyedévek első csütörtöke 

133/2013.(XII.29.) Vidékfejlesztési 

Miniszter végrehajtási rendelete a 

halgazdálkodásról és a halvédelem-

ről szóló törvényre vonatkozóan. 

Felhívom a tagság figyelmét, hogy 

a fent említett törvény és végrehaj-

tási rendelet az egyesület megújult 

honlapján/elzettcertahe. ininet.hu/ 

a hírek oldalon megtekinthető. 

Kérem a tisztelt tagságot, hogy 

rendezvényeinken szabadidejük 

függvényében jelenjenek meg a 

tervezett feladatok megvalósítását 

személyes jelenlétükkel segítsék! 

Rendezvényeink, feladataink 

sikeres lebonyolítását, végre-

hajtását támogatták: 

Balla Tibor, 

Bodrogköz Egészséges Edzett Fia-

taljaiért Egyesület, 

Feeder Horgászbolt, 

Pácini Ált.Isk. pedagógusai,diákjai, 

Pácin Község Önkormányzata, 

Nagy József, 

Dr.Vaskó Gábor. 

Támogatásukat köszönöm, köszö-

netemet fejezem ki továbbá azon 

horgásztársaimnak, akik az útfel-

újítása során olyan szorgalmasan 

és kitartóan dolgoztak, hogy a 101 

tonna kő zúzalékot egy nap alatt 

eldolgozták, az út felújítását elvé-

gezték. A következő napra jelentke-

zőket így mentesítették a munka-

végzés alól. 

Kérem a vízparton horgász terület-

tel rendelkező tagokat, hogy a jár-

művek által az útszélére kivert zú-

zalékot a területük előtt a kátyúk-

ba, gödrökbe kaparják be!! 

Tájékoztatom a tagságot, hogy 

2013.09. 01-én hatályba lépett a 

2013.évi CII.tv. a halgazdálkodás-

ról és a halvédelméről,valamint a 

végrehajtására kiadott 133/2013. 

(XII.29)VM. rendelete . A legfonto-

sabb változásokat a harmadik-

negyedik oldalon olvashatják. 

A törvény és a rendelet legfonto-

sabb rendelkezéseit és a fogási 

napló vezetésével kapcsolatos újin-

formációkat a taggyűlésen feldol-

gozzuk, ezért azon történő a megje-

lenésére feltétlenül számítunk. 

Kérem a tagságot, hogy a törvény-

ben és a rendeletben foglaltakat 

tartsák be, azt az egyesület halásza-

ti őrein kívül, a Rendőrség, a ter-

mészetvédelmi őr, a halászati felü-

gyelő is ellenőrizheti. 

Felhívom a figyelmüket, hogy egyes 

horgászattal összefüggő jogellenes 

cselekmények büntetőjogi kategó-

riába tartoznak, elkövetésük sza-

badságvesztés büntetéssel sújtható, 

ezek elkerülése érdekében nyoma-

tékosan felhívom a tagok figyelmét 

a jogi normák betartására. 

Tisztelt horgásztársak 2014-

ben kívánok önöknek erőt, 

egészséget, eredményes hor-

gászatot! 

 

Az állami horgászjegy váltá-

sának menete:  

Szükséges okmányok! 

- Személyes megjelenés, személy-

azonosság megállapítása.     

/személyi ig., lakcímkártya/ 

- Nyilatkozat kitöltése, nyilatkozat 

tétel! 

- Adategyeztetés , a horgász azono-

sító adatainak felvitele a SZÁK 

program adatbázisába.     

- Horgász vizsgról,bizonyítvány 

(aki ilyennel rendelkezik!) 

- Állami horgászjegy érvényesítése 

a SZÁK programban. 

- Területi jegy , fogási napló kitöl-

tése, kiadása. 

- Pénztár. 
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Állami jegy: 2.000,-Ft. 

70 év felett:                      0,-Ft. 

Tagsági lap: 1.300,-Ft. 

Nyugdíjas 1.300,-Ft. 

Ifjúsági 650,-Ft. 

Fogási Napló:                   200,-Ft. 

Tagdíj: 6.000,-Ft. 

Nyugdíjas, Női, Ifjúsági 5.000,-Ft. 

Területi Jegy (Pácini Karcsa): 8.000,-Ft. 

Nyugdíjas; Ifi 2 bottal 8.000,-Ft. 

Ifjúsági 4.000,-Ft. 

  Gyermek   2.000,-Ft. 

Kültag Felnőtt; Nyugdíjas 25.000,-Ft. 

Kültag Ifjúsági 20.000,-Ft. 

Versenyalap: 600,-Ft. 

Ifjúsági 600,-Ft. 

Új tag belépése (egyszeri díj):  

Felnőtt, nyugdíjas  30.000,-Ft. 

Ifjúsági              15.000,-Ft. 

Horgász igazolvány:  500,-Ft. 

Napijegy (Pácini Karcsa):  

Felnőtt ( 1 napos )  2.000,-Ft. 

Felnőtt ( 3 napos )  5.000,-Ft. 

Ifjúsági ( 1 napos )  1.000,-Ft. 

Ifjúsági ( 3 napos )  2.500,-Ft. 

 

 

Az engedélyek árai: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A magyar bucó védett faj. A Duna és a Dnyeszter 

vízrendszerében található meg ez a nagy természeti 

értéket képviselő, de gazdasági szempontból jelenték-

telen, sajnos egyre szűkülő elterjedési területet magá-

énak tudható halfaj, melyet a Magyar Haltani Társa-

ság internetes szavazásán a 2014-es év halának 

választottak meg. 

 

 

 

Az engedélyek kiváltásának az ideje és a 

Horgásziroda nyitva tartása: 

2014.február 01. – április.30. 

 

A kiváltás helyei:  

Sátoraljaújhely 

Egyesület Irodája – Kossuth Lajos u. 2. 

február 1-től február 28-ig Hétfői napokon 09-13 óráig 

március 1-től április 30-ig Hétfői napokon 09-13 óráig 

      Csütörtöki napokon 09-15 óráig 

május 1-től május 31-ig Hétfői napokon 09-13 óráig 

 

Pácin: Gyenes Lajos, Táncsics u. 

Tel.: 47/342-358 

 

Magyarország csapata II. Helyezést ért el a 2013-as év 

Feeder világbajnokságán, melyet Dél-Afrikában rendez-

tek. Sivák Mátyás egyéni bronzérmet nyert. Gratulálunk! 

 
A magyar csapat tagjai: Erdei Attila, Sivák Mátyás, Vidó Ferenc, Döme 

Gábor , Novák János 

http://hu.wikipedia.org/wiki/Faj
http://hu.wikipedia.org/wiki/Duna
http://hu.wikipedia.org/wiki/Dnyeszter
http://hu.wikipedia.org/wiki/Az_%C3%A9v_hala_Magyarorsz%C3%A1gon
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GAZDASÁGI TÉNY ÉS TERVSZÁMOK A 2013-AS ÉS 2014-ES ÉVRE 

Mozgás Megnevezés 2013 Tényleges 2014 Terv 

BEVÉTEL:   

Állami jegy: 785.000.- - 

Tagdíj: 1.286.000.- 1.610.000.- 

Területi jegy: 2.156.000.- 2.080.000.- 

Versenyalap: 144.420.- 165.000.- 

APEH Szja. 1%: 432.026.- 300.000.- 

Kamatjóváírás: 45.453.- 40.000.- 

Egyéb:  20.000.- 

Összesen: 4.848.899.- 4.215.000.- 

KIADÁS:   

Halasítás: 2.076.590.- 2.080.000.- 

Útiköltség: 115.034.- 150.000.- 

Posta és nyomtatvány: 38.040.- 90.000.- 

Rendezvény: 99.773.- 150.000.- 

Háziverseny: 

323.114.- 250.000.- Hazai és Nemzetközi versenyek: 

Vezetők versenye: 

Bankköltség: 53.693.- 60.000.- 

MOHOSZ Állami jegy: 821.100.- - 

Vízparti- útkarbantartás: 410.953- 100.000.- 

Halászati jog bérleti díja: 11.690.- 15.000.- 

Horgászújság: 81.382.- 100.000.- 

Tombola: 180.650.- 50.000.- 

Telefonköltség: 104.410.- 110.000.- 

Nemzetközi kapcsolatok: - - 

Halvédelem, környezet véd.: 522.280.- 600.000.- 

Halőri ellenőrzés: - 170.000.- 

Irodahelység bérleti díj: 80.000.- 80.000.- 

Reprezentáció: 49.650.- 60000.- 

Egyéb: 147.000.- 150.000.- 

Összesen: 5.024.259.- 4.215.000.- 

 

Nyitó egyenleg ( 2013.01.01.): Záró egyenleg (2013.12.31.) 

Pénztár: 70.901.- Pénztár: 255.608.- 

Bank folyószámla: 895562.- Bank folyószámla: 497.280.- 

Lekötött betét: 1.321.362.- Lekötött betét: 1.365.735.- 

Összesen: 2.287.825 Összesen: 2.118.623.- 
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Gasztronómia 

Szögedi halászlé 
 
Május 1., augusztus 20., karácsony. 

Csak hogy néhány alkalmat említ-

sek, amikor a család összeül és asz-

talra kerülnek a jobbnál jobb főtt 

és sült ételek, édességek. Viszont 

ha le akarjuk venni lábáról a ro-

konságot vagy az ismerősöket, ba-

rátokat, akkor elkészíthetjük a tra-

dicionális szegedi halászlevet. Ezzel 

elég sok munka van, és kevesen 

ismerik a hatékony módszert. Cik-

kem egy kevésbé fáradságos ha-

lászléfőzést mutat be. 

A szegedi halászlé lényege, hogy 
alaplével készül. Az alaplé annyit 
tesz, hogy halhús és egyéb fontos 
adalékok hozzáadásával egy sűrű 
masszát lehet készíteni, ami meg-
határozza az étel végső állagát.  

Sokak számára ismert ez a dolog, 
ám kevesen szeretnek sok időt rá-
szánni erre, hiszen tudjuk jól, hogy 
az alaplének való darabos pépet át 
kell passzírozni egy tésztaszűrőn 
vagy egyéb lyukacsos alkalmatos-
ságon. Felejtsük el! A dolog ennél 
sokkal egyszerűbb.  

Nálunk bevett szokás az alaplé-
készítés, és ennek megfelelő módja 
van. Ha csak magunkra főzünk, 
bent a tűzhelyen, fazékban készül a 
finomság, de ha nagy családi lako-
mára készülünk, akkor kimegyünk 
a kertbe, fogjuk az üstöt és feltesz-
szük főni a temérdek alapanyagot.  

Előkészületek  

Először is szükségünk lesz a hozzá-
valókra és minden segédeszközre. 
Kezdjük az elején! Kell ugye a hal-
hús. Ez lehet ponty, harcsa, fehér-
hal – bármi, amiből gondoljuk. 
(Halászlevünk ezúttal pontyból és 
harcsából készült.) Majd kellenek a 
hozzávalók: paprika – ez lehet kali-
forniai, pritamin, tölteni való pap-
rika is, mindegy, csak piros legyen 

– vöröshagyma és fokhagyma, 
őrölt pirospaprika, fehérbors, só, 
zsír. Nagyjából ennyi.  

 

A hozzávalók 

Az alapleves halászlében az a jó, 
hogy nem köt bennünket semmifé-
le szabály a hozzávalókra vonatko-
zóan, tehát teljes az alkotói szabad-
ság. Ennélfogva mi sem szoktunk 
normákat követni, a hozzávalókat 
mindig a saját szánk ízének megfe-
lelően válogatjuk össze és adagol-
juk a lébe. Többnyire szemmérték-
re és ízleléssel dolgozunk, csupán 
néhány dolog van, amiből nagyjá-
ból meghatározott – az állag és íz 
érdekében szükséges – mennyisé-
get teszünk hozzá. Ezt mindig be-
tartjuk, de nem grammra ponto-
san.  

Ha keveset főz az ember, tehát 
mondjuk négy emberre, akkor az 
alaplé elkészítéséhez elegendő csu-
pán 2 váz*, 1 fej hagyma, 1 piros-
paprika. Ha viszont 8-10 fő feletti 
vendégsereget akarunk ellátni, már 
nagyobb adag kell, ilyenkor mi 
vázból legalább 4-5 darabot belete-
szünk a lébe, valamint 3 fej vörös-
hagymát, 2 gerezd fokhagymát (ezt 
apróra vágva közvetlenül az 
alapléhez adjuk) és 2 nagyobb pap-
rikát (vagy kisebbekből annyit, ami 
kiadja a kettőt :)).  

*A váz alatt a hal csontvázát ér-
tem, ami megmarad, miután lefi-
lézzük róla a húst.  

 

Fogjuk a hozzávalókat, aprítsuk 
össze kisebb vagy nagyobb dara-
bokra, tegyük azokat egy tálba, 
majd a botmixer segítségével aprít-
suk fel püré állagúra  

Az alaplébe is szoktunk zsírt tenni, 
de ezt most elhagytuk, ugyanis a 
dinsztelni valóra az 500 g-os zsír 
felét elhasználtuk. Ez elegendő a 
kezdeti zsírmennyiséghez.  

A főzés  

A vizet remélhetőleg már azelőtt 
felraktuk a lángra, hogy nekilát-
tunk volna a hozzávalók aprításá-
hoz és dinszteléséhez, így mire 
tennénk bele a dolgokat, a víz már 
forr. Fogjuk az összes hozzávalót, 
melyeket elkészítettünk, és te-
gyük/öntsük bele a vízbe! A víz 
máris rozsdabarnás árnyalatú lesz.  

 

Tegyük bele  

Adjunk hozzá néhány teáskanál 
sót, majd némi fehérborsot. Mi a 
nagyobb mennyiséghez nagyjából 
egy evőkanálnyit adunk  

Most már tulajdonképpen semmi 
dolgunk, mindössze annyi, hogy 
néha megkavarjuk az üstben az 
összetevőket, nehogy odakozmál-
jon. Innentől fogva nagyjából há-
rom órán át főhet alaplevünk.  

 

Kicsit rá kell segíteni, ha már pu-
hul. Törni kell a húst és a csonto-
kat… 

http://www.haldorado.hu/foto/articles/00062914.jpg
http://www.haldorado.hu/foto/articles/00062915.jpg
http://www.haldorado.hu/foto/articles/00062915.jpg
http://www.haldorado.hu/foto/articles/00062917.jpg
http://www.haldorado.hu/foto/articles/00062917.jpg
http://www.haldorado.hu/foto/articles/00062919.jpg
http://www.haldorado.hu/foto/articles/00062919.jpg
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Tökéletes az állag, ha megkavarjuk 
a levet és a sok-sok apró csont és 
szálka elkülönülve jön a felszínre, a 
hús pedig már teljesen levált róluk. 
Ilyenkor kell elkezdeni leszűrni.  

A szűrést mi egy lyukacsos tészta-
szedővel szoktuk végezni. Ez azért 
ideális, mert erről egy könnyű, ha-
tározott mozdulattal a tálba tudom 
loccsantani a pépet. Ellenkező 
esetben egy tésztaszűrővel ezt igen 
nehéz lenne hatékonyan kivitelez-
ni. És így el lehet hagyni a régi szo-
kást is, miszerint a szűrőn kell át-
passzírozni a húst.  

 

Ha már fogy a sűrűje, kavarjuk 
meg jó alaposan az egészet, vár-
junk 2-3 másodpercet a kisebb 
csontok, szálkák leülepedésére, 
majd folytassuk a szedést. Ezt 
mindaddig csináljuk, míg úgy érez-
zük, annyi hús van az alján, amit 
sajnálunk kárba veszni. Fontos, 
hogy csak annyi húst szedjünk le, 
ami a halászlé állagát megfelelővé 
teszi! Ha már túl sok lenne a pép, 
az étel esetleg túl sűrű lehet. Van, 
aki szereti így, de van, aki nem, 
erre oda kell figyelni.  

 

Módszerünk lényege. Hagyjuk a 
passzírozást! Mixeljük péppé, amit 
összeszedtünk  

Mialatt készül a sűrű massza, a 
paprikát fel kell tenni zsírban. Erre 
azért van szükség, mert így szépen 
kiadja a színét és ez adja meg a 
kívánt vöröses árnyalatot. Ehhez 
nagyjából 2 púpozott evőkanál 
őrölt pirospaprika kell és három 
fakanál zsír.  

 

Közben – ha nem maradt benne túl 
sok hús – öntsük le az alaplé-főzet 
levét. Tegyünk le egy fazekat a 
földre, majd segítséggel, óvatosan 
öntsük le a levet. Egy tésztaszűrő 
legyen a fazékon.  

 

Mi sűrűn szeretjük a halászlét, így 
amit a végén leöntünk, azt csak 
átpasszírozzuk picit a szűrőn.  

Végül az alaplevet visszaöntjük az 
üstbe. Közben fogjuk a paprikát és 
merítünk rá egy kis levet. Kimos-
suk vele a fazekat, majd beleöntjük 
a lébe.  

Időnként közben kóstolgattuk az 
egészet, már az elején is, vége felé 
is, így természetesen sóztuk is, 
amennyire kellett. Vigyázni kell 
azonban, mert a húsfilét előre be 
kellett sózni! Ez még ad némi ízt az 
ételnek.  

 

Beszéljünk a húsról!  

Az éttermek 30 dekával számolnak 
fejenként. Ez bőségesen elegendő, 
ennyit csak egy nagyon éhes vagy 
zabagép ember eszik meg. :) Szóval 
mi is ezt a mértéket tartjuk, így 
tutira elég lesz a hús.  

Kis adaghoz, 4-5 főre szerintem 1,5 
kg hús elegendő. Nagyobb adaghoz 
2,5-3 kg húst szoktunk főzni. Eb-
ben benne vannak a belsőségek is, 
tehát a tej és az ikra.  

 

 

 

 

Ha már belekerült a hús a lébe, 
onnantól felgyorsulnak az esemé-
nyek, nagyjából 20 perc alatt tála-
lásra kész lesz az étel, mivel a hal-
hús gyorsan megfő.  

 

Ha már mindennel megvagyunk, 
lehet ebédet kongatni. A halászlé 
csípősségéről direkt nem beszél-
tem, mert ez mindenkinek egyéni 
döntése, miből és mennyit akar 
hozzátenni. Sőt! Ezúttal a Piros 
Arany nevű ételízesítőt is elhagy-
tam. Szerintem a húsos pirospap-
rika kiváltja azt. Van, aki paradi-
csomot is tesz az alapléhez, mások 
nem. Mint az elején mondottam, az 
alaplé biztosítja számunkra az al-
kotói szabadságot, ugyanis a hang-
súly nem az összetevőkön van iga-
zán, hanem a sűrű alaplén.  

 

Akkor dolgoztunk igazán jól, ha 
másnap a hűtőben megkocsonyá-
sodik a halászlé és megáll benne a 
fakanál.  

 

 
Jó étvágyat! 
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Zempléni Horgász Hírek 2014 
 

Szép fogások, eredményes horgászok a 2013-as évben

 

 
11,5 kg-os harcsa. Vajda Péter Zsákmánya  

 

7 kg-os amur. Hantos Áron Fogása 

 

Egy gyönyörű harcsa. Győri Gusztáv és a nyerő 

szerelék 

 

 

10,80 kg-os ponty, Suhaj Adrienn 

Háziverseny a pácini karcsán 

Kemény küzdelem eredménye ez a szép ponty 

Egészséges nyurgaponty 

 

14,55 kg-os hatalmas amur. Sánta Kázmér fogá-

sa 

Elnök: 

Juhász János 

Titkár: 

Bányácski Árpád 

Gazdasági vezető: 

Baranyi Ferenc 

Horgászmester: 

Szabó Zoltán 

Ifjúsági és versenyfelelős: 

Németh László 

Vezetőségi tagok: 

Dakos Sándor 

Dakos László 

Gyenes Lajos 

Szabó György 

Polincsár Gyula 

Vajda Péter 

Vezetőségi póttagok: 

Takács Zsolt 

Tarr Attila 

Laczi János 

Felügyelő bizottság: 

Hrencsik Imre (elnök) 

Leskó Sándor 

Lénárt Ferenc 

Fegyelmi bizottság: 

dr.Vaskó Gábor (elnök) 

Soltész László 

Sánta Kázmér 

 

Kérjük adja egyesületünknek adója 1%-át, 

ezzel is segítve azt a munkát, amit a horgá-

szatért, a horgászvizünkért végzünk. 

Adószámunk: 19918833-1-05 

Zempléni Horgász Hírek 2014                          

Az Elzett Certa Horgászegyesület lapja      

Felelős Kiadó: ELZETT CERTA H.E.       

Szerkesztette: Kállai Krisztián                    

Nyomda: Kecskés és Társa Nyomda          

Megjelenik: 300 példányban.                       

2014. február 6.                                                 

Az egyesület tagjainak ingyenes! 

 


